
1 

 

         
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ                        
                                        

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                         
Από το πρακτικό της με αριθ. 41ης/2024 Συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής 
του Δήμου Λευκάδας 
Αριθ. Απόφ. 411/2024 

Στην Λευκάδα σήμερα  στις 24 του μηνός Σεπτεμβρίου  του έτους  2024,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  10:30,  
ήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 75 του 
Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/18, των άρθρων 8, 9 & 26 του Ν. 
5056/2023, την υπ΄ άριθ. 1328/110575/2023/23-12-2023 εγκ. Υπ. Εσωτερικών και τις δ/ξεις του άρθρου 55 του 
Ν.5083/2024, και αρ.303/30971/2-4-24 εγκ. ΥΠ.ΕΣ ύστερα από την αριθ. 22383/20.9.2024 πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε  νόμιμα στα μέλη της. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω επτά (7) μέλη, άρχισε η Συνεδρίαση. 
                      ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ                    

1 Βεργίνης Ξενοφών, Δήμαρχος, Πρόεδρος Δ.Ε. 1             --- 
2 Βεργίνης Σπυρίδων (Αντιπρόεδρος) 2  

3 Αρματάς Γεράσιμος 3  

4 Κωνσταντινίδη Σεβαστή 4  

5 Μαργέλη Μαρία (αναπληρ.) 5  
6 Καλός Χαράλαμπος 6  
7 Σέρβος Κων/νος (αναπληρ.) 7  
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την γραμματέα της Δημοτικής Επιτροπής, Αιμιλία Χαλκιοπούλου, 

υπάλληλο  του  Δήμου Λευκάδας. 
Η κα Μαργέλη Μαρία αναπληρωματικό μέλος της Δ.Ε. αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Καραγιάννη 

Αθανάσιο. 
Ο κ. Σέρβος Κων/νος, αναπληρωματικό μέλος της Δ.Ε. αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Δρακονταειδή 

Κωνσταντίνο. 
 Τέθηκε για συζήτηση ένα (1) θέμα Εκτός Ημερήσιας Διάταξης. 
 
 
ΘΕΜΑ 4

ο
:Απόφαση για δωρεάν παραχώρηση χρήσης οικογενειακού τάφου στην κα Ευαγγελία Λιβιτσάνου του 

Διονυσίου "τιμής ένεκεν". 
Εισηγητές: Δρ. Ξενοφών Ν. Βεργίνης, Δήμαρχος, Πρόεδρος Δ.Ε. 

                                                                                     Φίλιππος Σκληρός, Αντιδήμαρχος 
 
 

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε. Δρ. Ξενοφών Ν. Βεργίνης, Δήμαρχος,  εισηγούμενος το θέμα, έθεσε υπόψη των 
μελών της Επιτροπής τα εξής: 

Έχοντας υπ όψη:  
 

 τον Κανονισμό λειτουργίας Δημοτικών Κοιμητηρίων Δήμου Λευκάδας, (Αρ.Αποφασης 
95/2020 του ΔΣ ,ΑΔΑ:6395ΩΛΙ-4ΤΞ). 

 Την αρ. πρωτ.20403/06-09-2024 αίτηση της κας Ευαγγελίας Λιβιτσάνου του Διονυσίου 
 

ΣΚΟΠΟΣ-ΙΣΤΟΡΙΚΟ. 
Σύμφωνα με τον ως άνω Κανονισμό Αρ.95/2020 ΔΣ, ΑΡΘΡΟ 9 (ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΑΦΩΝ ΤΙΜΗΣ ΕΝΕΚΕΝ) 

προβλέπεται ότι: «με πράξη του Δημοτικού Συμβουλίου δύνανται να παραχωρούνται τάφοι δωρεάν, τιμής 
ένεκεν, για να θάβονται πρόσωπα και μόνον αυτά, με εθνική, κοινωνική, πολιτική ή πολιτιστική δράση που 
πρόσφεραν μεγάλες υπηρεσίες στο έθνος ή την τοπική κοινωνία. Η παραχώρηση αυτή δεν δημιουργεί και 
προϋποθέσεις ταφής συγγενών τους μεταγενέστερα. 

Επίσης σύμφωνα με την ως έχοντας υπόψη αίτηση της κας Ευαγγελίας Λιβιτσάνου του Διονυσίου , με 
την οποία αναφέρει ότι δυνάμει του από 01-02-2024 ιδιωτικού συμφωνητικού προέβει σε  δωρεάν παραχώρηση 
χρήσης,  ανευ ανταλλάγματος προς τον Δήμο Λευκάδας  με σκοπό την βέλτιστη πεζοδρόμηση της 
περιφερειακής δημοτικής οδού Φιλοσόφων και Αναπαύσεως. Το ανωτέρω εδαφικό τμήμα παραχωρήθηκε για 
την δημιουργία κυκλικού κόμβου ρύθμισης κυκλοφορίας για την αποτροπή δυστυχημάτων στο συγκεκριμένο 
σημείο, που πολλοί συμπολίτες έχουν χάσει τη ζωή τους. 

ΑΔΑ: Ψ455ΩΛΙ-ΦΣ5



2 

 

Για τα ανωτέρω η κα Λιβιτσάνου Ευαγγελία αιτείται την παραχώρηση οικογενειακού τάφου , τιμής ένεκεν 
στο κοιμητήριο πόλης Λευκάδας και την έκδοση απόφασης παραχώρησης αυτού.   

 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
 

1. Την έγκριση της «Απόφαση για δωρεάν παραχώρηση χρήσης οικογενειακού τάφου στη κα.Ευαγγελία 
Λιβιτσάνου του Διονυσίου «τιμής ένεκεν»». 

2. Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου ,να  εισηγηθεί την απόφαση στο Δημοτικό Συμβούλιο, προς έγκρισή 
της «Απόφαση για δωρεάν παραχώρηση χρήσης οικογενειακού τάφου στη κα.Ευαγγελία Λιβιτσάνου 
του Διονυσίου «τιμής ένεκεν». 

 
Ακολούθησε συζήτηση και τοποθετήσεις των μελών της Δ.Ε. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση, η Δ.Ε.  αφού  έλαβε υπόψη της: 

 την ανωτέρω εισήγηση 

 τις δ/ξεις  του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 , όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
77 του Ν. 4555/18 

 τις δ/ξεις των άρθρων 8, 9 & 26 του Ν. 5056/2023 

 τις δ/ξεις του άρθρου 55 του Ν.5083/2024 

 την υπ΄αριθ. 1328/110575/2023/23-12-2023 εγκ. Υπ. Εσωτερικών 

 την υπ΄αριθ. 303/30971/2-4-24 εγκ. Υπ. Εσωτερικών  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Την έγκριση της δωρεάν παραχώρησης χρήσης οικογενειακού τάφου στην  κα Ευαγγελία Λιβιτσάνου 
του Διονυσίου «τιμής ένεκεν», σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση. 
2. Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου , να  εισηγηθεί την απόφαση στο Δημοτικό Συμβούλιο, προς έγκρισή 
της. 
 

  Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 411/2024.               
 
 
 
                Ο Πρόεδρος                                Τα Μέλη 
 
 
                Δρ. ΞΕΝΟΦΩΝ Ν. ΒΕΡΓΙΝΗΣ 
                                    ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ455ΩΛΙ-ΦΣ5


		2024-09-25T08:40:22+0300
	Athens




